
VÝSTAVA
KAROLINA LANGNEROVÁ

Do 29. 11. 2016

ČTENÁŘSKÝ DISKUSNÍ KLUB – PL

Úterý 15. 11. v 17 hod.

STOP
LISTOVÁNÍ

Pátek 11. 11. v 17 hod.

BEZ STEREOTYPŮ – ČEŠI A POLÁCI O SOBĚ NAVZÁJEM

Pátek 4. 11. v 17 hod.

LITERÁRNÍ PODVEČER

Čtvrtek 3. 11. v 15:30

Tomáš Kočko – hudebník, písničkář, režisér a Bogusław Słup-
czyński – herec, divadelní režisér, pedagog budou hovořit 
o hudbě, divadle, tradicích, o Těšínském Slezsku a Moravě. 
Setkání moderuje Renata Putzlacher. Setkání v  rámci cyklu 
Bez stereotypů. Češi a Poláci o sobě navzájem. Koná se za 
�nanční podpory Ministerstva kultury ČR a Generálního 
konzulátu PR v Ostravě, starosty města Český Těšín a starosty 
města Cieszyn. Pořádají Městská knihovna Český Těšín 
a Zámek Cieszyn. Vstup zdarma

Výstava studentky architektury Vysokého učení technického 
v Brně. Pořádá Městská knihovna Český Těšín.
Vstup zdarma

Hosty setkání budou: Jan Bazger, Karel Sikora, František 
Nagy, Mgr. Petr Korč, Roman Štolfa, Marie Brabcová, Anna 
Vojtěchová. Básníky svými písněmi bude na kytaru provázet 
Beata Kuracinová z Trnavy. Pořádá Městská knihovna Český 
Těšín. Vstup zdarma

KŘEST PUBLIKACE 
„KALENDARZ ŚLĄSKI 2017”

Čtvrtek 24. 11. v 17 hod.

Pořádá HV PZKO

SV. VÁCLAV VE VIZUÁLNÍCH PRAMENECH 
STŘEDOVĚKU

Pátek 25. 11. v 16 hod.

Přednáška ostravského historika Marka Zágory, který je 
označován za fenomén ostravských přednáškových 
cyklů. Za léta svého působení si v Ostravě vytvořil okruh 
nadšenců a někteří zájemci na něj dokonce stojí řadu, 
všechny židle jsou totiž beznadějně obsazeny. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění. Vstupné 40 Kč, pro členy 
KPVU 20 Kč.

Scénické čtení z knihy Tomáše Poláčka. Tomáš Poláček podni-
kl v létě roku 2015 bláznivou výpravu. Stopnul 250 aut povět-
šinou nevalné úrovně, aby se dostal přes Sibiř, Aljašku, 
nebezpečnou Střední Ameriku nebo peruánskou poušť až do 
střediska Ushuaia v Ohňové zemi - nejjižnějšího města světa. 
Se svou dramatickou knihou se vydává teď na jinou cestu, na 
turné s projektem LiStOVáNí. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín. Vstupné 70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 
Kč.

Pořádá Městská knihovna Český Těšín. Vstup zdarma

CESTOVATELSKÝ SALON
JAN KUNZE

Pátek 18. 11. v 17 hod.

Přednáška s projekcí fotogra�í a ukázkou tradičních 
výrobků původních afrických kmenů Himba a Damara. 
Cesta Jana Kunze začala v Kapském městě a vedla úžas-
nými místy jako Fish River Canyon, Spitzkoppe, přes 
nádherné duny v Sossusvlei v poušti Namib. Viděl skalní 
malby Křováků, divoká zvířata v pánvi Etosha, obří kolonii 
lachtanů na Cape Cross nebo město duchů Komanskop. 
V pustých oblastech Kaokolendu se setkal s příslušníky 
kmene Himba a v průběhu celého putování se spoustou 
dalších zajímavých lidí. Bylo to nebezpečné i inspirující, 
protože cesta nikdy nic neodpustí a vrátí jen to, co do ní 
sami vložíte. Pořádá Městská knihovna Český Těšín.
Vstupné 50 Kč, pro členy klubu AKROPOL 30 Kč.

Rezervujte si, prosím, místa.
Změna programu vyhrazena.

TAMARA TOMOSZEK & PETR LITWORA QUARTET

Pondělí 14. 11 v 17 hod.

V loňském roce uplynulo 100 let od narození legendární 
americké jazzové zpěvačky Billie Holiday. Tato zpěvačka s 
vysoce emotivním a dojemným hlasem patří mezi ty 
nejlepší na světě. Koncert věnovaný vzpomínce na tuto 
velkou zpěvačku v podání těšínské „Lady Jazz“ Tamary 
Tomoszek za doprovodu Petr Litwora Quartet. Koncert se 
koná v rámci Těšínského jazzového festivalu. Pořádá KaSS 
Střelnice. Vstupné 50 Kč

HUDEBNÍ SALON

ČESKO-POLSKÝ DISKUSNÍ SALON


